PL01- Mẫu số 2:
TÊN CÔNG TY             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM KẾT
 Kính gửi:  BỆNH VIỆN DA LIỄU TRUNG ƯƠNG

Doanh nghiệp chúng tôi là: [Tên công ty] ……………………………………
Địa chỉ tại: ……………………………………………………………………
Điện thoại: ……………………………………………………………………
Người đại diện theo pháp luật: ……………  Chức vụ: ………………………
Công ty chúng tôi xin cam kết đối với các sản phẩm được ……….. tại …….. như sau:
1. Cam kết về hồ sơ:
Thông tin ghi trong hồ sơ là hoàn toàn chính xác. Chúng tôi cam kết tất cả các bản sao y về hồ sơ pháp lý của công ty và hồ sơ về các sản phẩm là xác thực, đúng với hồ sơ gốc.
Trường hợp phát hiện có sự giả mạo trong hồ sơ, công ty chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
2. Cam kết đảm bảo chất lượng hàng hóa:
Chúng tôi xin cam kết, tất cả các hàng hóa do công ty phân phối đều đảm bảo:
➢ Chất lượng, mẫu nhãn, hướng dẫn sử dụng… đúng như đã đăng ký với Bộ Y tế (Cục Quản lý Dược; Cục VSATTP; Vụ Trang thiết bị và Công trình Y tế…);
➢ Nguồn gốc, xuất xứ của hàng hóa đúng với hồ sơ đăng ký;
➢ Số lô sản xuất và hạn sử dụng của sản phẩm đúng với phiếu báo lô và phiếu kiểm nghiệm. Không tẩy xóa, in lại số lô và hạn sử dụng đã được nhà sản xuất ghi trên bao bì: vỉ, lọ, tuýp, hộp…
3. Cam kết về hoạt động truyền thông, quảng cáo sản phẩm:
➢ Chúng tôi cam kết tất cả các hoạt động quảng cáo, giới thiệu, truyền thông liên quan đến sản phẩm của công ty (bao gồm tại hội nghị, hội thảo, gian hàng triển lãm, tài liệu in ấn và truyền thông online) đều tuân thủ đúng quy định hiện hành của pháp luật Việt Nam về quảng cáo sản phẩm y tế, mỹ phẩm và thiết bị y tế.
➢ Mọi nội dung truyền thông đều đã được thẩm định nội dung theo quy định, không sai lệch với công dụng đã công bố trong hồ sơ đăng ký.
➢ Cam kết không quảng cáo sai sự thật, không gây hiểu nhầm về tính năng, công dụng hoặc phạm vi sử dụng của sản phẩm.
➢ Trong trường hợp có tài liệu quảng bá, tờ rơi, video, ấn phẩm trưng bày tại sự kiện do bệnh viện tổ chức, công ty cam kết cung cấp bản nội dung kiểm duyệt trước khi phát hành và chịu trách nhiệm hoàn toàn về nội dung đã công bố.
Theo đó, vì bất kỳ lý do nào, nếu Bệnh viện hoặc các cơ quan thanh tra, kiểm tra và bảo vệ pháp luật phát hiện công ty chúng tôi vi phạm bất kỳ điều nào đã cam kết nêu trên, chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Chúng tôi trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bệnh viện.

Hà Nội, ngày...... tháng...... năm 20……
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA CÔNG TY
(Ghi rõ họ tên, chức danh, ký tên và đóng dấu)